..%:

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/140
Dats: 18.08.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés

sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 135, 136,
137 dhe 138 t& Qeverisé,

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/140
Daté: 18.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 18 gusht 2010,
mori

VENDIM

L. Miratohet, me vérejtie, Projektligji pér Muzets.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike ng Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshitjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit s Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés,

4. Vendimi hyn n fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém ta ZKM-és
- Arkivit t& Qeveriss



Republika%e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/140
Daté: 18.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sa Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovss, ng mbledhjen e mbajtur mé 18 gusht 2010,
mori

VENDIM
1. Linja 400 kV Kosové-Shqipéri shpallet me interes pérgjithshém.

2. Ndérmarrja Publike Operatori i Sistemit t& transmisionit dhe Tregut t& Kosovés-
KOSTT, Sh.A. né Prishting éshts sponsor i projektit t& linjés 400 kV Kosoveé-
Shqipéri pér t& cilin projekt éshté nénshkruar marréveshja edhe me Republikén e
Shgipérisé.

3. Qéllimi i zbatimit t& kétij projekti éshte réndésia e vecanté pér plotésimin e
nevojave t€ furnizimit me energji elektrike t& Kosovés, pérkatésisht rritjes se
mundésisé pér shkémbimin e energjisé ndérmjet Republikés sa Kosovés dhe
Republikés s¢ Shqipérisé edhe PEr regjionin e Evropés Juglindore, si¢ éshts
pércaktuar me traktatin pér themelimin e Komunitetit pér Energji né Evropén
Juglindore,

4. Obligohet Ministria Pér Ekonomi dhe Financa, Ministra e Energjisé dhe
Minierave, komunat e Republikés se Kosovés, né té cilat kalon linja 400 kV, dhe
KOSTT-, té iniciojng procedurat e métejshme pér realizimin projektit.

5. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-ss
- Arkivit t& Qeverisg



o

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/140
Daté: 18.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 gusht 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohen rregullat pér lartésing e kompensimit t¢ anétaréve t& bordeve te
ndérmarrjeve publike gendrore sipas kétij kategorizimi:

11 Kategoria 1: Posta dhe Telekomi i Kosovés; Aeroporti Ndérkombétar i
Prishtinés; Korporata Energjetike e Kosovés.

12, Kategoria 2: Hekurudhat e Kosovés; Operatori i Sistemit, Transmisionit
dhe Tregut dhe HS Ibér Lepenci.

13.  Kategoria 3: N dérmarrjet tjera né sektorin e ujit, ujitjes dhe hedhurinave.

2. Pagesa e anétaréve t& bordeve behet né pajtim me tabelén e bashkangjitur kétij
vendimi.

3. Shfuqgizohet vendimi i Qeverisé Nr. 07/56 i datés 18.02.20009.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kry i8tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshem t& ZKM-ss
- Arkivit té Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/140
Daté: 18.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés ss Republikés
s& Kosovés, dhe né pajtim me Ligjin Nr. 03/1-129 pér Zonat Ekonomike si dhe paragrafin

(3) t& nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosoveés, ni mbledhjen e mbajtur me 18 gusht 2010, mori

VENDIM
1. Parku i Biznesit né Drenas shpallet zoné ekonomike.
2. Kundér kétij vendimi subjekti i pakénaqur ka t& drejté té ngrejé kontest

administrativ né Gjykatén Supreme té Republikés sé Kosovés brenda tridhjets
(30) ditéve,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

y
%&&sﬁ?r i Kosoveés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshem t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisg



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/140
Daté: 18.08.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, dhe né pajtim me Ligjin Nr. 03/1-129 pér Zonat Ekonomike si dhe paragrafin

(3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur ms 18 gusht 2010, mori

VENDIM

1. Parku Teknologjik n& Skenderaj shpallet zong ekonomike.
2. Kundér kétij vendimi subjekti i pakénaqur ka t& drejté € ngrejé kontest

administrativ né Gjykatén Supreme té Republikés sé Kosovés brenda tridhjeté
(30) diteve.

3. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit,

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeveriss



